

**Protokół Nr XXVI/2013  
z XXVI Sesji Rady Gminy Dygowo  
odbytej 19 lutego 2013 roku**

Otwarcia obrad XXVI sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 12<sup>00</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów, oraz zaproszonych gości wśród których była Pani Małgorzata Morawska pełniąca funkcję Komendanta Hufca Pracy w Kołobrzegu oraz Pan Daniel Kowalewski który jest wychowawcą w Hufcu Pracy.

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 14 – stu radnych i 18 – tu zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Protokół z ostatniej XXV sesji Rady Gminy Dygowo dostępny były w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na Sesję.

Porządek obrad, Rada przyjęła – jednogłośnie

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie Sesji.**
- 2. Zgłaszanie interpelacji.**
- 3. Informacja z działalności Wójta.**
- 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.**
- 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- 1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzесьkiego,
- 2) zmiany w budżecie gminy na 2013 rok,
- 3) zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2013-2021,
- 4) zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013,
- 5) zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Dygowo,
- 6) przystąpienia gminy Dygowo do stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej,
- 7) uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2012 – 2027,
- 8) zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Piotrowice”.

**6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**7. Wolne wnioski.**

**8. Zakończenie obrad.**

**Pan Przewodniczący** - zaproponował aby na początku, przed zgłaszaniem interpelacji przekazać głos gościom tj. Pani Komendant Hufca Pracy

**Pani Komendant Hufca Pracy** – przedstawiła temat młodzieży uczącej się w gimnazjum dla Dorosłych w Kołobrzegu, związane jest to z prośbą Prezydenta Miasta Kołobrzeg o pomoc finansową w funkcjonowaniu Hufca Pracy w Kołobrzegu. Gimnazjum dla dorosłych nie jest szkołą dla dorosłych a dla młodzieży w wieku 15-19 lat. Trafia tu młodzież która nie jest w stanie skończyć gimnazjum, bardzo często jest to trudna młodzież, ale składa się na to wiele czynników min. sprawy rodzinne, materialne, środowiskowe. Większość młodzieży uczącej się w naszej szkole z Gminy Dygowo zamieszkuje na terenie internatu. Placówka nasza liczy 60 osób dochodzących, oraz 32 osoby zamieszkujące na terenie internatu, z Państwa Gminy zdecydowana większość uczniów zamieszkują w internacie. Młodzież ta łączy kształcenie ogólne z przygotowaniem zawodowym, każdy z uczniów musi odbyć przygotowanie zawodowe. Miasto wystąpiło do Państwa o pomoc finansową na kształcenie ogólne w Hufcu Pracy. Większość zdecydowaną środków mamy zabezpieczoną. Hufiec Pracy jest to szansa dla młodzieży na ukończenie gimnazjum i przygotowanie zawodowe. Chciałabym prosić w imieniu młodzieży a tej z Gminy Dygowo na chwilę obecną jest 13 osób, o pomoc i wsparcie. Jeśli młodzież ta miałaby wrócić do szkoły to w większości przypadków nie poradzą sobie.

**P. Przewodniczący** – gdzie występuje ten brak środków, w jakiej części subwencja nie pokrywa tych środków.

**Komendant Hufca Pracy** – jest to różnica między subwencją a realnymi kosztami, (ok. 132 zł/1 ucznia) ale ponieważ sprawy czysto finansowe prowadzone są przez Miasto Kołobrzeg, szczegóły w tej kwestii musiałoby podać Państwu miasto. Miasto zwraca się o pomoc do wszystkich gmin z Powiatu uzasadniając to tym że do Hufca Pracy uczęszczają uczniowie z gmin całego powiatu.

**P. Przewodniczący** – chcielibyśmy wiedzieć na co brakuje środków, ponieważ jeśli np. brakuje na pensje dla nauczycieli to moglibyśmy nad tym dyskutować. Byłby to pewnego rodzaju wyłom, ponieważ żadna ze szkół ponadgimnazjalnych do nas o taką pomoc nie występowała.

**Radna Jolanta Pankiewicz** – jaki jest koszt utrzymania miesięcznie 1 ucznia w szkole.

**Komendant Hufca Pracy** – 447 zł jest to przybliżony koszt utrzymania 1 ucznia.

**Radna Jolanta Pankiewicz** – gminy już można tak powiedzieć pokryły swój koszt wykształcenia ucznia, my te koszty ponosimy cały czas na tym etapie kształcenia który u nas funkcjonuje.

**Komendant Hufca Pracy** – uczniowie ci podlegają obowiązkowi kształcenia do 18tego roku życia, przenoszą się do Hufca Pracy ponieważ nie radzą sobie w swoich gimnazjach, jest to trudna młodzież.

**Radny Artur Wasiewski** – ilu dokładnie uczniów jest z Gminy Dygowo?

**Komendant Hufca Pracy** – z terenu gminy Dygowo jest 13 osób, z czego w tym roku zakończą edukację 4 osoby.

**P. Przewodniczący** – jak wygląda frekwencja na zajęciach w Państwa placówce?

**Komendant Hufca Pracy** – frekwencja u nas musi wynosić min. 50%, oraz zdanie wszystkich egzaminów na koniec semestru, warunkiem przystąpienia do egzaminu jest osiągnięcie 50% frekwencji na zajęciach. Nasza rola jest również w tym żeby ta młodzież uczęszczała na zajęcia.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – chciałyby mieć dokładną kalkulację finansową Państwa kosztów żebyśmy wiedzieli na co mamy przeznaczać środki, na pewno koszty ucznia który mieszka w internacie są inne niż tych uczniów którzy nie mieszkają w internacie.

**Komendant Hufca Pracy** – dokładnej kalkulacji nie posiadam, takie informacje trzeba byłoby uzyskać z Urzędu Miasta, koszty te dotyczą samej placówki nie łącznie z internatem tylko na samą naukę.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – od kiedy uczęszczają uczniowie do Państwa szkoły?

**Komendant Hufca Pracy** – uczniowie z chwilą przyjęcia nie mogą mieć ukończonych 18 lat.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – czy zdarzają się przypadki nie ukończenia szkoły?

**Komendant Hufca Pracy** – takie przypadki występują gdy uczniowie nie osiągną wymaganej 50% frekwencji, nie zdadzą egzaminów i nie ukończą przygotowania zawodowego, gdy dochodzi do takiej sytuacji uczniowie jeśli nie mają ukończonych 18lat wracają do swojej szkoły albo ośrodka wychowawczego, lub jeśli mają ukończone 18 lat kończą edukację na wykształceniu podstawowym.

**P. Przewodniczący** – podziękował za obecność na dzisiejszej sesji zaproszonym gościom.

**Komendant Hufca Pracy** – podziękowała za zaproszenie, po czym wspólnie z wychowawcą opuściła obrady.

## **Ad 2. Zgłaszanie interpelacji.**

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – przycięcie drzew przy drodze Czernin – Bardy, oraz jak tylko pozwolą na to warunki poprawę jej stanu

- czy został zakończony remont stawu przy przystanku w Czerninie?, ponieważ teren nie został do końca uporządkowany.

**Radny Piotr Krysztofiak** – utwardzenie przystanków autobusowych przy osiedlach we Wrzosowie,

- progi zwalniające na drodze we Wrzosowie za Kościołem

- zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych budowy zatoki autobusowej przy pierwszym osiedlu we Wrzosowie.

- ile osób złożyło podania do pracy na świetlicy wiejskiej w Jazach? Ilu jest zatrudnionych opiekunów na terenie gminy w świetlicach, czy wszyscy posiadają tak wysokie kwalifikacje jak w Jazach,

- jak szkoły przygotowują się do reformy szkolnictwa przedszkola dla 5-6 latków?

- ilu mamy na terenie gminy bezdomnych? Jak im pomagamy?

**Radna Jolanta Pankiewicz** – tablice ogłoszeniowe we Wrzosowie prze blokach i przystankach.

**Radny Artur Wasiewski** – podziękował za poprawę nawierzchni ul. Diamentowej

- nie odśnieżona droga za przejazdem PKP w Dygowie,
- lokalizacja Kołobrzeskiego cmentarza miejskiego, który miałby powstać w przyszłości na terenie gminy Dygowo w miejscowości Czernin, powinno być to skonsultowane z Radą Gminy i mieszkańcami naszej Gminy
- trwa inwentaryzacja śr. trwałych w szkole w Dygowie, występują według moich informacji braki na kwotę ok. 45tyś zł., czy to prawda i jakie zostały podjęte kroki mające na celu wyjaśnienie tej sytuacji?

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – mieszkańcy z Gminy oczekują uruchomienia przedszkola w pełnym wymiarze tj. 8 godzin, czy jest szansa aby zostało to zrealizowane?

### **Ad 3. Informacja z działalności Wójta.**

(stanowi załącznik do protokołu)

### **Ad. 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.**

**P. Przewodniczący** – takie sprawozdanie składane jest co roku, jest to obowiązek ustawowy.

### **Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

#### *1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego*

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

**P. Przewodniczący** – starostwo wystąpiło do wszystkich gmin naszego powiatu o takie dofinansowanie.

**Wójt** – pomoc ta dotyczy zakupu broni do usypiania zwierząt rannych, dzikich, powinniśmy przyłączyć się do tej inicjatywy.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

## 2) zmiany w budżecie gminy na 2013 rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

**Wójt** – omówił zmiany które mają wpływ na zmianę i zwiększenie deficytu. Zostały rozstrzygnięte przetargi inwestycji z PROWu. Znaczący wpływ na budżet ma wprowadzenie do budżetu przebudowy drogi w Piotrowicach, której całkowity koszt wyniesie 2,24 mln zł, wprowadzamy to zadanie jako finansowane przez nas w 100%, ale może uda nam się uzyskać dofinansowanie tej inwestycji w 50%, mam również nadzieję że kwota ta zmieni się po przetargu i będzie mniejsza od kwoty kosztorysowej. Jesteśmy 1 pozycję pod kreską na liście do dofinansowania, więc liczymy że uda nam się to dofinansowanie uzyskać. Pewność że udało nam się to dofinansowanie uzyskać będziemy mieli w miesiącach maj, czerwiec, ale powinniśmy zacząć realizację tego zadania jak najszybciej ponieważ ono musi być w całości skończone i rozliczone do końca listopada a jest to duża inwestycja więc nie powinniśmy czekać. Nawet gdyby okazało się że nie dostaniemy tego dofinansowania to i tak powinniśmy krok po kroku przebudowywać drogi w naszych miejscowościach. Zwiększamy również kwotę na wykonanie projektu technicznego na przebudowę drogi od Włóściborza do Wrzosowa, łącznie z miejscowością Włóścibórz, mieliśmy w budżecie 50 tys zł. Jest to w większej części droga Powiatowa, będę zabiegał o wspólną realizację tej inwestycji razem z Powiatem, Powiat nie wstawił tego do budżetu, ale uzyskaliśmy zgodę na dysponowanie gruntem do celów projektowych. Projekt zrobimy za całkowicie swoje środki, rozpiszemy przetarg ale powinniśmy zwiększyć tę kwotę do 80 tys zł. Kolejną zmianą jest zwiększenie o kwotę 30 tys zł środków na remont świetlicy w Czerninie, środki te przeznaczone zostaną na projekt i wykonanie zaplecza cateringowego, a pochodzą te środki z potrącenia poprzedniemu wykonawcy który opuścił plac budowy i z jego winy rzeczy te nie zostały wykonane. Są to najistotniejsze zmiany.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – cieszę się że takie zaplecze będzie na świetlicy w Czerninie, zastanawiam się dlaczego nie zostało to zaplecze zaprojektowane na początku, tylko teraz jest doprojektowywane, zastanawiam się jak to jest analizowane i dlaczego takie sytuacje mają miejsce.

**Wójt** – są różne sytuacje np. w Jazach był problem z przestrzenią lokalową, w obiektach starych jakim jest min. świetlica w Czerninie projekty wówczas przechodzą przez różne instytucje min. sanepid a tam operowanie pojęciami zaplecze kuchenne może wiązać się z dodatkowymi problemami. W takich projektach adaptacyjnych lepiej unikać pewnych sformułowań, żeby unikać dodatkowych problemów. Nie ma takiego problemu w przypadku budowy nowych obiektów jak np. w Pustarach.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – jeśli z góry wiemy że nie ujmujemy tego na etapie projektu, ale ma to zostać docelowo zrealizowane, powinno to być pilotowane przez cały czas realizacji inwestycji a nie wychodzi to w trakcie często po interwencji mieszkańców.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

3) zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2013-2021,

Opinia komisji finansów – pozytywna

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

4) zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013

Opinia komisji finansów – pozytywna

**Wójt** – jest możliwość skorzystania z preferencyjnych kredytów, podjęcie tej uchwały nam to umożliwi, a środki przeznaczone zostaną na realizację inwestycji w ramach PROWu.

**P. Przewodniczący** – czy te pożyczki mają wpływ na wskaźnik zadłużenia.

**P. Skarbnik** – te pożyczki nie wpływają na ten wskaźnik

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Dygowo,

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

**Wójt** – podjęliśmy tą uchwałę w czasie gdy zabraniała finansowania stypendiów i wynagrodzeń trenerów, w między czasie zmieniła się ustawa i musimy dokonać zmiany naszej uchwały abyśmy mogli w pełni realizować dotacje.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – czy ta zmiana będzie wiązała się ze zmianą przyznanych środków dla klubów?

**Wójt** – nie wiąże się to z żadną zmianą, środki dla klubów pozostają w takiej samej wysokości.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) przystąpienia gminy Dygowo do stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

**Wójt** – składka roczna to ok. 1,1 tys. zł. są to niewielkie koszty, stowarzyszenie to działa od kilku lat, do tego stowarzyszenia należy większość gmin na których są usytuowane fermy wiatrowe, jest to organizacja mająca na celu ochronę interesu swoich członków, również w parlamencie. Proponuję żebyśmy należeli do tego stowarzyszenia, dzięki czemu będziemy mieli informacje dzięki którym możemy bardziej zadbać o nasze interesy. Warto być w grupie wtedy nasz głos więcej znaczy. Stowarzyszenie to współpracuje z gminami wiejskimi.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – dochodzą do nas jako radnych sygnały że mieszkańcy są nie do końca zadowoleni a nawet zaniepokojeni co do ilości postawionych elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy. Jak podchodzi Pan do tego tematu, czy zastanawia się Pan nad tym problemem, w jaki sposób stowarzyszenie mogłoby nam pomóc?

**Wójt** – będziemy mogli korzystać z doświadczenia innych gmin np. w sprawach odszkodowawczych. Zawsze znajdują się jakieś osoby nie zadowolone do końca z lokalizacji wiatraków. Obecnie buduje się farma Kukinia w ramach której przybędzie nam 14 wiatraków, procedujemy jeszcze kilka. Na terenie całej gminy planujemy docelowo maksymalnie ok. 48 wiatraków. Fermi wiatrowe Bardy i Kukinia na których jest 39 wiatraków były uchwalane w planach zagospodarowania przestrzennego w 2002 roku. W dniu dzisiejszym doszło do spotkania na którym były szczegółowo dyskutowane kwestie sporne, które zostały wyjaśnione. Wszystkie lokalizacje są zgodne z wszelkimi normami. Przynależność do tego stowarzyszenia może pomóc ponieważ im więcej będziemy wiedzieli w tym temacie tym lepiej. Staram się zapewnić wszystkim mieszkańcom możliwość zapoznania się z argumentami merytorycznymi.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – celem nadrzędnym jest, bezpieczeństwo mieszkańców, którzy chcą mieć pewność że dana inwestycja im nie zagraża. Musimy osiągnąć kompromis żeby byli zadowoleni mieszkańcy i gmina. Czy w przypadku tych planów które są jeszcze w fazie studium odległości są właściwe do wypracowania tego kompromisu dla mieszkańców, tak aby na tym wczesnym etapie wyeliminować mogące występować w przyszłości dyskusje na temat odległości od zabudowań. Takie starania powinny być czynione ze strony urzędu.

**Wójt** – realizacja studium jest na etapie początkowym, w studium określa się pewien obszar, nie ma tu dokładnych lokalizacji. Jeśli idziemy w kierunku przestrzegania obowiązujących obecnie przepisów i norm hałasowych, to odległości te nie wszędzie będą identyczne, wynika to min. z ukształtowania terenu. W naszej gminie jest wiele siedlisk „rozsypanych po gminie” i trudno może być osiągnąć taki cel żeby od każdego zabudowania była lokalizacja wieży np. 2 km.

**P. Przewodniczący** – w poprzedniej kadencji wprowadziliśmy zapis do studium, który wskazywał na nie zwiększanie liczby elektrowni wiatrowych, w międzyczasie pojawiły się wnioski mieszkańców min. z Czernina o zwiększenie liczby elektrowni. Głosując za pewnymi rozwiązaniami bierzemy na siebie pewną odpowiedzialność. Wiemy z doświadczenia że przy pewnych warunkach atmosferycznych dźwięk z tych urządzeń słyszany jest na mniejsze odległości, a przy innych na dużo większe odległości. To jest główny argument który wpływa głównie na psychikę ludzi, a nie bezpośrednio na zdrowie.

**Radny Artur Wasiewski** – zaproponował aby wrócić do tematu stowarzyszenia. Do ilu stowarzyszeń i jakich należy obecnie gmina Dygowo. I jakiej wysokości składki płacimy?

**P. Skarbnik** – wszystko było dokładnie opisane w budżecie który Państwo dostaliście.

**Wójt** – należymy do kilku stowarzyszeń min. ZMiGDP, Siła w Grupie, Pomerania Interreg, LOT, MLGR staramy się nie przystępować do stowarzyszeń które nie są ważne, staramy się należeć tam gdzie można dostać realne korzyści w większości te stowarzyszenia pomagają uzyskać środki zewnętrzne dla Gminy i mieszkańców.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – jeśli przystępujemy do stowarzyszenia to chciałabym wiedzieć co nam to może dać, a przy okazji poruszyłam temat który wiąże się bezpośrednio ze stowarzyszeniem które ma nas wspierać w tych przedsięwzięciach, które są realizowane na terenie naszej gminy. Zawsze powinniśmy mieć na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, dlatego jeśli dane przedsięwzięcie zakłada usytuowanie 5 elektrowni wiatrowych przy wariancie optymistycznym, a dla bezpieczeństwa będzie tylko 1 elektrownia wiatrowa, to niech będzie to tylko ta jedna.

Głosowanie:

za – 12  
przeciw – 0  
wstrz. – 2

Uchwała podjęta – większością głosów.

7) uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dygowo na lata 2012 – 2027.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna

**Wójt** – jest to dokument który musimy mieć został opracowany przez specjalistów, był do wglądu dla mieszkańców, przyjąć ten dokument nakazuje nam ustawa.

Głosowanie:

za – 14  
przeciw – 0  
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Piotrowice”.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

**Wójt** – podjęcie tej uchwały umożliwia nam wystąpienie w konkursie, w którym możemy otrzymać bardzo korzystny kredyt, na bardzo preferencyjnych warunkach na budowę drogi w Piotrowicach.

Głosowanie:

za – 14  
przeciw – 0  
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Przerwa 10 min.

#### **Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**Wójt** – droga Czernin – Bardy – jest monitorowana na bieżąco mamy takie warunki pogodowe jakie mamy, a na terenie gminy mamy wiele takich dróg o nawierzchni żuźlowej, ale będziemy monitorowali ten temat. Powinniśmy dążyć do utwardzenia tych dróg, ale to dopiero jak załatwimy temat tych ważniejszych dróg przez miejscowości, który mamy jeszcze kilka,

- staw w Czerninie gdy tylko pozwolą na to warunki pogodowe zostanie dokończony i uporządkowany do końca teren wokół,
- przedszkola w pełnym wymiarze – myślimy o tym już od dłuższego czasu, jest to słuszny pomysł ale nie wiemy czy do zrealizowania w najbliższym terminie,
- utwardzenie przystanków - będziemy to robić na wiosnę,
- progi zwalniające na drodze za Kościołem we Wrzosowie – na razie nie będą zrealizowane, ponieważ mogą wpłynąć na uszkodzenie drogi, będziemy starali się wykorzystać tam Straż Gminną, która będzie egzekwowała obowiązujące tam ograniczenia,
- zatoka autobusowa przy blokach – Zarząd Dróg Powiatowych może zrobić określoną liczbę zatok autobusowych w ciągu roku, ale oczywiście będziemy z nimi rozmawiać w tym temacie,

- świetlica w Jazach – nie było restrykcyjnych wymogów przy konkursie na opiekuna świetlicy, były 3 oferty, została wybrana najlepsza, 2 miały braki formalne.

**Dyrektor GZOiK** – jeśli chodzi o przygotowanie na przyjęcie do szkół 6-latków to obowiązek ten wchodzi od roku szkolnego 2014/2015 mamy trochę czasu jeszcze, mamy zabezpieczone sale więc zostało nam tylko te sale wyposażyć ale to jest inny rok budżetowy więc spokojnie zdążymy.

**Wójt** – bezdomność – notujemy takie przypadki na terenie gminy reagujemy tak jak tylko możemy i wtedy kiedy taka potrzeba występuje, nie ma takiego zjawiska żeby ktoś notorycznie był bezdomny i zostawiony samemu sobie, staramy się pomóc nawet więcej niż możemy, szczególnie na pewno zna Pani Kierownik GOPS jeśli potrzebne są dodatkowe wyjaśnienia to z Panią Kierownik GOPS można porozmawiać.

**Dyrektor GZOiK**- przy konkursie na opiekuna świetlicy w Jazach były 3 oferty 2 miały błędy formalne. Obecnie na świetlicach mamy zatrudnionych 3 opiekunów świetlic na terenie całej gminy. W tym roku dojdą nam dwie świetlice w Czerninie i Pustarach na których będziemy organizowali konkursy na stanowisko opiekuna świetlicy. Zależy nam na tym aby praca w świetlicach była na wysokim poziomie, odbiorcą jej są dzieci. Nie ma wymogów prawnych co do tematu zatrudniania opiekunów na świetlicach.

**Wójt** – jest to niewielkie wynagrodzenie, a my musimy brać pod uwagę najlepsze oferty dla dzieci

- tablice informacyjne będą w tym roku, staramy się zakupić nowe tablice w tym roku

- chodnik za torami w Dygowie jest odśnieżany, czasami zdarza się tak że jest odśnieżany kilka godzin później, ponieważ ważniejsze są odśnieżone drogi i one odśnieżane są w pierwszej kolejności, ale jest zawsze odśnieżony

- lokalizacja cmentarza miejskiego w Czerninie – jest to nieeleganckie zachowanie stawia mnie Pan w niekorzystnym świetle, że ja podjąłem już jakieś decyzje, że zaniedbuje inne sprawy. Przyjechał do mnie Pan Prezydent miasta to przyjąłem i pokazałem ewentualne lokalizacje co do których oni wykazali zainteresowanie i wyraźnie zazaczyłem że podstawową sprawą będzie rozmowa z Radą Gminy i mieszkańcami i jest to wyraźnie napisane w kilku materiałach, najlepiej przyjść, zapytać, porozmawiać a nie robić na forum Rady „Cyrk” i stawiać mnie w takim świetle, jest to nieetyczne stawianie sprawy, najpierw Pan przyrównał że ja nic nie robię na cmentarzu Dygowskim, że samodzielnie podejmuję decyzje, że mieszkańców uszczęśliwiłem co nie jest prawdą. Sprawa lokalizacji Kołobrzeskiego cmentarza będzie dyskutowana na zebraniach sołeckich, które będą organizowane a dopiero potem będą kolejne kroki.

- inwentaryzację środków trwałych w szkole w Dygowie – sprawdzimy, nie będę się na razie wypowiadał ale zostanie to sprawdzone.

## **Ad. 7 Wolne wnioski.**

**P. Przewodniczący** – poinformował radnych o obowiązku składania oświadczeń majątkowych, oraz posiedzeniu Komisji Wspólnych w związku z uchwałami śmieciowymi, które odbędą się 26 lutego o godz. 13tej. Zaproponował dyskusję nad tematem Hufca Pracy. Możemy w ramach rozstrzygnięcia wniosku który pojawił się na sesji możemy go albo odrzucić, albo zwrócić się do Pana Wójta, aby ten zwrócił się do Prezydenta miasta

Kołobrzeg o uszczegółowienie kosztów funkcjonowania Hufca Pracy. Ja mam pewne wątpliwości w tym temacie.

**Wójt** – mam mieszane uczucia co do tej sprawy, wniosek prezydenta dotyczy uczniów naszej gminy, ale z drugiej strony w naszych szkołach też są uczniowie z miasta. Uważam że nie jest to dobry pomysł, jeśli dopłacimy do jednej placówki, to dlaczego nie do innych.

**P. Przewodniczący** – podjęcie decyzji w tej sprawie moglibyśmy podjąć teraz jest to właściwa pora, moglibyśmy poddać ten temat pod głosowanie, wówczas Wójt wiedziałby w którym kierunku miałby działać, czy szukamy tych środków, czy nie. Gminy już niektóre placówki dofinansowują?

**Wójt** – nie dostaniemy szczegółowych kosztów funkcjonowania placówki, nie wchodzi w grę abyśmy dopłacali do nauki, edukacji szeroko pojętej, sytuacja tej szkoły jest szczególna, powinniśmy w tym temacie rozmawiać, często dzieci nie są do końca winne sytuacji przez którą znajdują się w tej placówce, funkcjonowanie tej placówki często daje takim dzieciom pomoc. Problem jest będę się starał o tym rozmawiać jeszcze w tej sprawie, są to trudne sprawy.

**P. Przewodniczący** – może powinniśmy sprawdzić jak inne gminy podejną do tego tematu, nie powinno być tak że Prezydent likwiduje placówkę.

**Wójt** – w tym problemie występuje aspekt czysto ludzki na który powinniśmy zwrócić uwagę.

**Radny Artur Wasiewski** – jest mi przykro że z ust Wójta padają takie słowa jak „Cyrk”, większość z nas nie użyła by takich słów w stosunku do Pana, jeśli Pan zapytanie części mieszkańców i moje uważa jako „Cyrk”, a nie rzeczowe wyjaśnienie sprawy, to gdzieś tu mijamy się z piastowaniem stanowisk i pełnieniem funkcji. Nie chce mówić kto i w jakim zakresie robi „Cyrk” wystarczy obejrzeć pewne zdjęcia w internecie i wtedy niektóre osoby same by stwierdziły kto robi „Cyrk” i w jakim zakresie.

**Radna Helena Rudzis – Gruchała** – na którejś sesji poruszałam kwestie opieki nad dziećmi podczas imprezy mikołajkowej, gdzie dziecko opuściło teren imprezy. Chciałabym wiedzieć czy ta kwestia została wyjaśniona i czy w przyszłości zostaną poczynione kroki aby tego typu sytuacje się nie powtarzały? Drugą kwestią jest korzystanie przez Wójta z samochodu służbowego w różnych godzinach, mieszkańcy odbierają to jako nadużycie. Chciałabym aby komisja rewizyjna przedłożyła nam sprawozdanie z analizy, tj. rozliczenia kilometrów, celu wyjazdów, itp.. Łatwiej będzie nam radnym potem ustosunkować się do zapytań mieszkańców.

**Radna Ewa Madej** – podziękowała Panią Dyrektora GZOiK i GOPS w imieniu swoim i dzieci za wsparcie finansowe organizowanego w Dębogardzie balu karnawałowego.

**P. Przewodniczący** – wniosek Pani Radnej w sprawie przeprowadzenia kontroli pozostawiam pod rozważenie komisji rewizyjnej.

**Wójt** – chciałem się odnieść do wypowiedzi Pana Radnego miałem na myśli kwestię dotyczącą cmentarza, a nie sygnałów które Pan przekazuje w ramach interpelacji. Proponuję aby Pan odsłuchał swoją wypowiedź, ile w niej było złośliwości i złej woli w stosunku do

mnie. Określenia których użyłem wydaje mi się, że nie są bardzo drastyczne, ale jeśli uraziło Pana słowo „Cyrk” to przepraszam.

**Sołtys Czernina** – w Marcu 15 tego wypada w piątek, czy w związku z tym datą rozliczenia sołtysów z podatku będzie poniedziałek 18tego?

**P. Skarbnik** – tak będzie to poniedziałek 18tego.

**Sołtys Dygowa** – podziękował w imieniu swoim, Rady Sołeckiej i OSP za udostępnienie Sali na bal sylwestrowy.

**Sołtys Piotrowic** – podziękował Panią Dyrektor GZOiK i GOPS za pomoc finansową w dofinansowaniu choinki oraz Panu Antoniemu Bernatowicz.  
- kiedy będą wybory sołeckie w nowopowstałych sołectwach.

**Wójt** – wybory i zebrania zrobimy po świątach wielkanocnych.

**Sołtys Stojkowa** – podziękował Pani Dyrektor GZOiK i GOPS za pomoc w zorganizowaniu zabawy choinkowej, oraz Panu Wójtowi za obecność na zabawie

**Sołtys Stramniczki** – podziękowała za pogo w zorganizowaniu zabawy która dla mieszkańców Stramniczki była wspólnie w Stojkowie, oraz poprosiła o odśnieżanie drogi przez miejscowość Stramniczka.

**P. Przewodniczący** – przypomniał przewodniczącym komisji o rocznych planach pracy komisji.

**Na tym porządek obrad XXVI Sesji Rady Gminy został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14:40 zakończył jej obrady.**

Protokołował